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 Artikel 1 

 

Overeenkomstig het bepaalde in het eerste en tweede lid van arti-

kel 11 van de Landsverordening invordering directe belastingen (AB 

1991 no. GT 4), zullen van de inkomsten, door ambtenaren en pensioen-

genietenden, wier pensioenen door de directeur van het Algemeen Pensi-

oenfonds van Aruba betaalbaar worden gesteld, als zodanig genoten, de 

bedragen van de hen opgelegde aanslagen in de inkomstenbelasting bij 

de uitbetaling daarvan worden ingehouden. 

 

 Artikel 2 

 

1. De inhouding omvat zowel de voorlopige aanslag in het belas-

tingjaar opgelegd als de definitieve aanslag over het vorige belas-

tingjaar en wordt, voor wat betreft de voorlopige aanslag, in ten min-

ste negen en, voor wat betreft de definitieve aanslag, in ten minste 

vijf termijnen bewerkstelligd, met dien verstande dat de inhoudingen 

op het einde van het belastingjaar waarin het aanslagbiljet is ver-

schenen, moeten zijn beëindigd. 

2. In afwijking van het in het eerste lid bepaalde zullen, indien 

het aanslagbiljet na de in het eerste lid van artikel 3 genoemde data 

verschijnt, de inhoudingen als in het eerste lid van dit artikel be-

doeld, in negen respectievelijk vijf termijnen plaats vinden. 

 

 Artikel 3 

 

1. De voorlopige aanslagen in de inkomstenbelasting over het lo-

pende belastingjaar en de definitieve aanslagen over het vorige belas-

tingjaar van de in artikel 1 bedoelde belastingplichtigen moeten, be-

houdens zeer bijzondere omstandigheden, vóór 20 maart respectievelijk 

vóór 20 juni van het belastingjaar zijn vastgesteld en op kohier ge-

bracht. 

2. Aan de belastingschuldigen worden overeenkomstig artikel 2 van 

de Landsverordening invordering directe belastingen aanslagbiljetten 

verstrekt. 

3. De Inspecteur der directe belastingen draagt er zorg voor, dat 

de in het eerste lid van dit artikel bedoelde aanslagen vóór eind 

maart respectievelijk vóór eind juni van het belastingjaar aan de be-

trokken administraties worden doorgezonden op lijsten, opgemaakt per 

dienstonderdeel, overeenkomende met de gebruikelijke indeling van de 

uitbetalingsstaten. 

 

 Artikel 4 

 

1. Bij het opmaken van de uitbetalingsstaten bij de betreffende 

administraties wordt in een separate kolom voor iedere op die staten 
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voorkomende belastingschuldige het ingehouden bedrag vermeld. 

2. Van de inhoudingen wordt aantekening gehouden op de kohieren 

en de in het derde lid van artikel 3 bedoelde lijsten. 

3. Ten behoeve van de aantekening op de kohieren zenden de be-

treffende administraties aan het einde van elke maand aan de kohier-

houders een staat van de in die maand bewerkstelligde inhoudingen. 

 

 Artikel 5 

 

Op de aanslagbiljetten komt de mededeling voor, dat het bedrag 

van de aanslag in maandelijkse termijnen van de aan betrokkene komende 

inkomsten zal worden ingehouden. 

 

 Artikel 6 

 

1. De Ontvanger der belastingen mag, tenzij de betrokkene de hem 

opgelegde aanslag binnen één maand na dagtekening van het betrokken 

aanslagbiljet in zijn geheel wenst te betalen, generlei kwijting ver-

lenen op de aan de ambtenaren c.q. pensioengenietenden voor de inkom-

stenbelasting uitgereikte aanslagbiljetten, voor zover betrekking heb-

bende op aanslagen die middels inhoudingen worden voldaan. Van elke 

betaling zoals bedoeld in de aanhef van dit artikel, geeft de Ontvan-

ger onverwijld kennis aan de autoriteit, belast met het betaalbaar-

stellen van de uitbetalingsstaten. 

2. In afwijking van het in het eerste lid van dit artikel bepaal-

de kan de Ontvanger op verzoek van betrokkene, nadat de belasting mid-

dels inhouding geheel is aangezuiverd, op het betreffende aanslagbil-

jet een ondertekende aantekening stellen, dat de aanslag is voldaan. 

 

 Artikel 7 

 

De directeur van de Directie Financiën kan, indien de strikte 

toepassing van de bepalingen omtrent de inhoudingstermijnen voor be-

trokkene tot grote bezwaren zou leiden, op diens schriftelijk verzoek 

daarvan afwijken. De beslissing op het verzoek geschiedt schriftelijk 

en is met redenen omkleed. 

 


